Referência: Proposições do Comércio de Bens, Serviços e Turismo 

Senhor XXXXXXXXXXXXXX,  

A Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Minas Gerais – 

FECOMÉRCIO MG – órgão máximo de representação sindical das aproximadamente 

580.000 (quinhentas e oitenta mil) empresas do setor terciário do Estado de Minas 

Gerais vem apresentar propostas, em diversas vertentes, para aperfeiçoar o 

comércio de bens, serviços e turismo, no Estado de Minas Gerais. 

Preliminarmente, é imprescindível destacar que somente através de uma atividade